Государственное бюджетное учрежден ие культуры
<<Этнокультурный центр Ненецкого автономного округа>>

ГБУК (ЭКЦ НАО>

прикАз
по основной деятельности

от 09.Т2.2024 М 190/ОД

Об утверждеции Плапа мероприятий по противодействию коррупции
в ГБУК <<Этнокультурпый центр Ненецкого автономного округа)> на 2025 год

В соответствии с Федера.гlьным законом от 25 декабря 2008 г. Ns 273 - ФЗ (О
противодействии коррупции)) и с целью повышения эффективности работы по
противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБУК
<Этнокультурный центр Ненецкого автономного округа НАО> на 2025 год согласно
Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исrrолнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации Е.И. Вергунова

(расшифровка подписи)

/, У, r, ,n

Приложение 1

к приказу ГБУК (ЭКЦ НАО))
от09.|2.2024 Jф 190/ОД

плАн
мероприятий по противодействию коррупции

в ГБУК (ЭКЦ НАО> на 2025 г.

В течение года

конфликта интересов

,лllлi { исполнитель

i

,функционирования комиссии по соблюдению

1. | требований к слулсебному поведению, Латышева О,Е.,.,
пр"дотвращению и урегулированию ; З&местит€ль директора

Ознакомление работников под роспись с
нормативными документами,
регламентирующими вопросы

предупреждения и противодействия
коррупции в Учреждении.

Проведенr. рuбоii, no в"rо"ле""ю случае"
возникновения конфликта интересов и

осуществление мер по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов
(Информирование директора о выявленных

случаях возникновения конфликта интересов
и принятие мер по их предотвращению или

урегулированию)

, jО.ущ..i"п.rrёпоrплексаорiuп".uционньIх,
:, ,разъяснительньtх и иньIх мер по исполнению,

1 работниками обязанностей, установленных
] законодательством Российской Федерации в

целях противодействия коррупции

(Правовое антикоррупционное просвещение

работников Учреждения, индивидучrльные
беседы и проведение слухсебных

расследований)
\1l--l-'**"^*-
1, \zfпчтлтлптiцг тлтrлрчсцтлй пайптрlrптттргп 1 Латышева О,Е,, 1

|-*""i Контроль за целевым использованием
i бтсrпясетньтх с.пепс.тR R с.оотRетс.тRии с

в еду,_щи й, юрg9_ýо н сул ьт
Латышева О.Е., '

6. | бюдя<етных средств в соответствии с
заместитель директора

Мяндина I-I.H.,

2.
Латышева о.Е.,

еститель директора

Латышева О.Е.,
заместитель директора

1 раз в год со всеми

работниками и с
вновь принятыми

работниками

В течение года

4,
Латышева о.Е.,

заместитель директора
В течение года

В течение года

заключенными государственными
lдущий

I раз в квартал

Обеспечение систематического контроля за
выполнением условий государственных

контрактов и договоров

ЁазраОоiкu
"

опубп"ковапЙё"плirо"- Мяндина Н.Н.,
ведущий юрисконсульт

I раз в квартаJI

Январь

В течение года
рЕвмещение заказов на официальном сайте i Мяндина Н.Н.,

контрактами и договорами
Латышева о.Е.,

заместитель директора
Мяндина Н.Н,,

ведущий юрисконсульт

графиков,

7.

8.

9.